РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ __ ~-~---
" р_/,, ~~ 2о/.1.

г. Москва

О проведении проверок структурных подразделений

Во исполнение приказа ректора от 28.01.2021 г. № 18 «Об обеспечении

пожарной безопасности в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», приказа ректора от

21.09.2023 № 693 «Об усилении мер пожарной безопасности и повышении

уровня противопожарной защиты в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в осенне

зимний период 2023 года», приказа ректора от 25.07.2023 г. № 577 «Об

организации и проведении комплекса мероприятий, связанных с повышением

качества обеспечения безопасности , антитеррористической защищенности,

реализации профилактических и воспитательных мер, направленных на

недопущение распространения деструктивных идеологий в молодежной

среде», в целях недопущения нарушений требований пожарной безопасности

и антитеррористической защищенности

обязываю:

] . Начальника отдела пожарной безопасности и автоматики (ОПБиА)

Згонника А. В., начальника центра комплексного обеспечения правопорядка

(ЦКОП) Джамалова Ш.А.:

1. 1. Провести проверки соблюдения требований пожарной

безопасности и антитеррористической защищенности в структурных

подразделениях по следующему графику:

- 14.11.2023 кафедра общей физики и ядерного синтеза (ОФиЯС);

- 16.11.2023 кафедра физики им. В. А. Фабриканта (Физики);

- 21 .11.2023 кафедра философии, политологии , социологии им.

Г. С. Арефьевой;

- 21.11.2023 кафедра истории и культурологии;

- 23.11.2023 кафедра химии и электрохимической энергетики (ХиЭЭ);

- 28.11 .2023 кафедра теоретических основ электротехники (ТОЭ);

- 30.11.2023 кафедра релейной защиты и автоматизации энергосистем

(РЗиАЭ);

- 05.] 2.2023 кафедра вычислительных машин, систем и сетей (ВМСС);

- 07 .12.2023 кафедра управления и интеллектуальных технологий (УИТ).

1.2. По результатам проверок отразить документально факты

выявленных нарушений требований пожарной безопасности и

антитеррористической защищенности, вручить предложения по устранению

нарушений лицам, ответственным за обеспечение пожарной безопасности и

антитеррористической защищенности.

2. Заведующим кафедрами, указанными в п. 1.1.:

2.1. До 10.11.2023 направить на электронный адрес

ZgonnikA V@mpei.ru сведения об ответственном лице (ФИО, должность,

контактный телефон).

2.2. На время проверки обеспечить доступ работникам ОПБиА и ЦКОП

во все помещения, закрепленные

подразделением. В случае выявления

за конкретным структурным

нарушений направить в адрес

проректора по безопасности объяснение и принять меры по их устранению

согласно выданным ОПБиА и ЦКОП предложениям.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по безопасност

исполнитель: Згонник А . В.

{495) 362-75-38

А. В. Плотников